
     

Uchwała Nr XL/346/22 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

            w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych  Dzieci                                      

i  Młodzieży. 

 

 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 90t ust.1 pkt. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915),  Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się ,,Lokalny Program Wspierania  Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży’’                            

w brzmieniu  określonym w załączniku  do uchwały 

 

 

                                                                               § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

 

§ 3. 

 

 

Traci moc uchwała  Nr IX/60/15 Rady Gminy z dnia 11 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Wspierania  Edukacji Uzdolnionych  Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 

Dźwierzuty. 

                                                                                § 4. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Ustawa  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915)  

umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze tworzenia  programów 

regionalnych lub lokalnych. Na tej podstawie  Rada Gminy Dźwierzuty postanowiła  podjąć uchwałę 

w sprawie  przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.  

Realizacja uchwały sprzyjać będzie  rozwijaniu talentów i zainteresowań, pobudzaniu kreatywnego 

myślenia przy jednoczesnym zgłębianiu wiedzy oraz mobilizacji do dalszej pracy nad indywidualnym 

rozwojem. Zakłada się, że realizacja  Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży  przyniesie efekty przede wszystkim dla uczniów, ale też i dla szkół oraz całej gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, 

podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne       

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

                                                                                        



                                                                                                                           Załącznik 

                                                                                                                           do uchwały Nr XL/346/22 

                                                                                                                           Rady Gminy  Dźwierzuty 

                                                                                                                           z dnia 27 maja 2022 r.  

 

         Lokalny Program Wspierania Edukacji  Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

 

                                                                       § 1. 

 

    Program wspierania  edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ma charakter edukacyjno-

motywacyjny, wspierający edukację uzdolnionych uczniów. Program ten będzie realizowany poprzez 

stypendium Wójta Gminy Dźwierzuty dla uzdolnionych uczniów szkół znajdujących się na terenie 

Gminy Dźwierzuty. 

 

                                                                        § 2. 

 Celem Programu jest: 

1) wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży, 

2) motywowanie  uczniów  do systematycznego pogłębiania  wiedzy i rozwijania 

zainteresowań, 

3) podnoszenie jakości kształcenia w szkołach, poprzez  inspirowanie nauczycieli i dyrektorów 

szkół do poszerzania  oferty edukacyjnej służącej rozwijaniu indywidualnych potrzeb           

i zainteresowań uczniów,  

4) zwiększenie aspiracji  edukacyjnych i aktywności uczniów, 

5) zachęcanie do udziału w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, 

6) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku 

lokalnym, 

7) motywowanie rodziców, opiekunów, nauczycieli do wspierania rozwoju uzdolnień                

i talentów dzieci i młodzieży, 

8) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych. 

 

 

 

 

 



§ 3. 

Oczekiwane efekty 

1) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży 

2) realizacja  możliwości indywidualnego rozwoju pasji i zainteresowań ucznia 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, 

4) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualnego procesu nauczania oraz 

podnoszenia swoich kwalifikacji celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom 

uczniów uzdolnionych, 

5) promocja Gminy Dźwierzuty jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i 

kreatywności dzieci i młodzieży. 

 

                                                           § 4. 

      Finansowanie programu 

 

Realizacja ,, Lokalnego Programu wspierania Edukacji  Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży’’  odbywać 

się będzie na podstawie Regulaminu przyznawania stypendium i w oparciu o środki  finansowe  

pochodzące z budżetu . Wysokość  środków finansowych określona  będzie corocznie w uchwale 

budżetowej przez Radę Gminy Dźwierzuty. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            


